
 

Strana 1  Občasník Charity Luhačovice 12/2020-2021   Občasník Charity Luhačovice 12/2020-2021                        Strana 2 

 

 

 

 
 

 

 
INFORMAČNÍ LIST CHARITY LUHAČOVICE   ČÍSLO 12  ZIMA 2020 – 2021 

 
 
 

 
 

 

• TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA NA LUHAČOVICKU BYLA JINÁ, ALE PŘESTO JSTE NÁS PODPOŘILI… • TRADIČNÍ „BAZÁREK 
VÁNOČNÍHO CUKROVÍ“ PROVONĚL MÍSTNÍ KOSTELY • VDV – NADACE OLGY HAVLOVÉ PŘISPĚL NA VZDĚLÁVÁNÍ 

PRACOVNÍKŮM CHARITY LUHAČOVICE A CHARITY SLAVIČÍN • NABÍDKA DOBROVOLNICKÉ ČINNOSTI CHARITY 
LUHAČOVICE • VÝSLEDKY ZE STATICKÝCH TŘÍKRÁLOVÝCH POKLADNIČEK, KDE BYLO MOŽNÉ PŘISPĚT • 

 

Adresa: Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.charita.cz 
 

 
 
 
 

Letošní Tříkrálová sbírka 2021 byla v mnoha ohledech jiná. Tříkráloví 
koledníci nemohli kvůli zhoršené epidemiologické situaci a celostátně 
přijatým opatřením vyrazit do ulic a přinést vám požehnání do nového 
roku. Proto poprvé proběhla tato veřejná sbírka ONLINE. Charita 
Luhačovice umístila na svém území, díky mnoha spolupracovníkům a 
dobrovolníkům, také řadu statických pokladniček. 
 

Kasičky této veřejné sbírky byly umístěny do 24. ledna 2021 v obchodech 
potravin Albert a Jednota COOP, v lékárnách, na úřadech, v kostelích a 
kaplích, v řadě dalších provozoven a objektů.  

Děkujeme všem, kteří jste si nás našli! 
 

Velké poděkováním patří Všem, kteří s námi při organizaci Tříkrálového koledování na Luhačovicku spolupracovali. 
Děkujeme všem duchovním správcům farností, pracovníkům provozoven, obecních úřadů, prodavačům a řadě 
dobrovolníků, kteří se i v letošním roce nezištně zapojili.  
Poděkování patří také našim partnerům, kteří dovolili umístit naše tříkrálové kasičky ve svých objektech a 
provozovnách. A velký dík patří dobrovolníkům, kteří pomohli s koledou i v prodejně Albert.  
 

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 ze statických pokladniček činí 271.652,-Kč. 
Podrobné částky jednotlivých míst, kde byly naše pokladničky umístěny, jsou uvedeny v příloze Výsledky statických 

pokladniček 2021. 
 

Celkový výtěžek ze statických pokladniček  271 652,- Kč 

Biskupice u Luhačovic 14 690,- Kč 
Dolní Lhota 24 606,- Kč 

Horní Lhota 28 355,- Kč 

Kladná-Žilín 4 727,- Kč 

Ludkovice 15 837,- Kč 

Luhačovice 128 489,- Kč 

Podhradí  4 820,- Kč 

Polichno 2 450,- Kč 

Pozlovice 30 423,- Kč 

Řetechov 3 166,- Kč 

Sehradice 14 089,- Kč 
 

Netradiční okolnosti vyžadují netradiční řešení. Na stránkách www.trikralovasbirka.cz najdete ONLINE kasičku, kde je 
možné přispět až do 30. dubna 2021. V online kasičce Charity Luhačovice je 40.711,- Kč, aktuální stav k 27. 1. 2021.  

Číslo účtu: 66008822/0800 a jedinečný variabilní symbol Charity Luhačovice je 77707049. 
 

Všechny sbírkou získané finance jsou odeslány na celorepublikový bankovní účet a následně jsou podle jasných 
pravidel přerozdělovány, a to dle rozhodnutí rady ředitelů Charity ČR a České biskupské konference.  
Celá tato částka se rozděluje následujícím způsobem: 
 
 

 
 
 

 65 % Charita Luhačovice (v olomoucké arcidiecézi z rozhodnutí ředitelů z roku 2003 organizátoři, tedy i 
Charita Luhačovice, ponechávají 7 % v tzv. krizovém a nouzovém fondu na pomoc charitám a potřebným při 
nepředvídaných situacích v arcidiecézi, např. živelné katastrofy atp.); 

 15% projekty diecéze, v našem případě olomoucká arcidiecéze; 

 10% dlouhodobé humanitární mise Charit ČR v zahraničí; 

 5% celostátní projekty Charity ČR;   

 5% zákonem povolené režie. 
 

Charita Luhačovice napíná všechny své síly tak, abychom v současné situaci pomohli dle našich možností všem, 
kteří se na nás obrátí. K tomu bude i v letošním roce sloužit výtěžek Tříkrálové sbírky, který podpoří především 
sociální služby charity na Luhačovicku a také rodiny s dětmi a seniory v nepříznivé životní situaci. 
 

Na Charitě Luhačovice stále zůstává k dispozici posvěcená křída a budeme se snažit požehnání a nápis K+M+B 
2021 do domů průběžně přinášet, jak to epidemiologická situace dovolí.  
 

Děkujeme, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé, a jste stále ochotni pomáhat. 
 

Mgr. Lenka Semelová, ředitelka organizace, lenka.semelova@luhacovice.charita.cz, 731 402 043 
Mgr. Karel Adámek, místní koordinátor Tříkrálové sbírky 2021, karel.adamek@luhacovice.charita.cz, 737 012 235 

 

Více informací na www.trikralovasbirka.cz. 
 

 
 
 

 
V neděli 20. prosince, čtvrtou adventní neděli, bylo v předsálí kostelů po mších svatých v Luhačovicích, Pozlovicích, 
Horní Lhotě a v Dolní Lhotě nabízeno vánoční cukroví. Bazárek vánočního cukroví je tradiční dobročinnou akcí Charity 
Luhačovice, která je pořádána v době adventní. Bazárek spočívá v napečení a nabízení cukroví ostatním. Kdo chce, 
může věnovat něco „dobrého“ z vlastních dobrot. 
 

Děkujeme všem, kteří jste si zakoupili balíčky vánočního cukroví a přispěli částkami: 
V kostele Sv. Rodiny v Luhačovicích      6.611,- Kč 
V kostele sv. Martina v Pozlovicích      6.479,- Kč 
V kostele sv. Dionýsia v Horní Lhotě      1.892,- Kč 
V kostele Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě    2.779,- Kč 

 

Do Bazárku vánočního cukroví 2020 přispěli: Pekárna a Cukrárna Merkur – 
Petr Chmela, manželé Paszetenkovi a řada drobných dárců z obcí v naší 
územní působnosti. Všem srdečně děkujeme!!! 
 

Výtěžek z letošního Bazárku vánočního cukroví je 17.761,- Kč a bude využit na 
činnost Charity Luhačovice, která vám nabízí terénní pečovatelskou službu, 
domácí zdravotní péči a denní stacionář pro seniory a zdravotně postižené.  
„Děkujeme za Vaše dary. O to víc je pro nás potěšující, že v této složité době 
se stále najdou lidé, kteří jsou nás ochotni podpořit. Tuto akci považujeme za 
úspěšnou i vzhledem k snížení kapacity účastníků při bohoslužbách 
v kostelích.“ Dodává sociální pracovnice Charity Luhačovice Anna Martincová. 

 

Děkujeme za Vaše příspěvky, dobrou vůli podpořit touto sbírkou naši činnost a děkujeme všem, kdo se jí zúčastnili. 
Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc s chystáním a prodejem cukroví. 

 

Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků 
 
 
 

 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové podpořil v roce 2020 projekt Charity Luhačovice "Podpora paliativní péče – 

vzdělávání zaměstnanců přímé péče. Celkem se podařilo uskutečnit 5 kurzů na témata věnující se doprovázení klientů 

v závěru života. 
 

 

 
 
 

Tříkrálová sbírka na Luhačovicku byla jiná, ale přesto jste nás podpořili… 

VDV – Nadace Olgy Havlové přispěl na vzdělávání pracovníkům Charity Luhačovice a Charity Slavičín 

Tradiční „Bazárek vánočního cukroví“ provoněl místní kostely  

  

 
 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:lenka.semelova@luhacovice.charita.cz
mailto:karel.adamek@luhacovice.charita.cz
http://www.trikralovasbirka.cz/


 

Strana 3  Občasník Charity Luhačovice 12/2020-2021   Občasník Charity Luhačovice 12/2020-2021                       Strana 4 
 

 

Cílem podpořeného projektu je zlepšení podmínek pro poskytování domácí ošetřovatelské péče o pacienty v terminálním 

stádiu onemocnění, zajištěním vzdělávání zaměstnanců domácí péče a pečovatelské služby v oblasti hospicové a 

paliativní péče pro rozvoj obou těchto služeb. Zaměstnanci přímé péče díky absolvovaným školením pomáhají uživatelům 

ke kvalitnějšímu a spokojenějšímu prožívání závěru života a k maximálnímu možnému zlepšení kvality ve spolupráci 

s ošetřujícím lékařem a rodinou. Zároveň školení přispívají ke zvyšování kvalifikace a péče o vlastní duševní zdraví při 

práci s touto cílovou skupinou.  
 

V rámci projektu bylo původně plánováno realizovat během roku 2020 celkově 6 kurzů. V souvislosti s probíhající situací 

epidemie onemocnění COVID 19 se nám z důvodu vládních opatření a vyhlášení nouzového stavu nakonec podařilo 

zrealizovat pouze 5 školení, z toho 3 musela být realizována elektronickou formou ONLINE. Školení Prvky bazální 

stimulace v paliativní péči, kde měl proběhnout také praktický nácvik dovedností, muselo být bez náhrady zrušeno. 
 

 Nemoc, umírání a smrt: Jak provázet nemocné a neopustit sebe 

sama? 

 Základy využití metod paliativní a hospicové péče při péči o klienty 

sociálních služeb 

 Poskytování paliativní péče v podmínkách sociálních služeb 

 Péče o duševní zdraví pracovníků v paliativní péči 

 Specifika péče o klienty s Alzheimerovou chorobou 
 

Kurzů se tedy nakonec zúčastnilo celkem 79 účastníků, všechny kurzy 

pomohly pracovníkům prohloubit nejen vědomosti a dovednosti, ale byly plné také lidských příběhů. Pracovníci tak 

získané informace mohou uplatnit nejen při realizaci svého povolání, ale také ve vlastním životě. Děkujeme za realizaci 

kurzů Vzdělávacímu středisku CARITAS Olomouc, dále CURATIO EDUCATION s.r.o. BRNO, a SEDUCA-

CZE s.r.o. Dolní Rožínka i jejich skvělým lektorům. 
 

Za podporu v konečné výši 69.400,- Kč Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové mnohokrát 

děkujeme a věříme, že navážeme dalším vzděláváním pracovníků. 
 

„Přáli bychom si, aby právo na důstojnou existenci měli i ti, kteří žijí s postižením nebo duševní nemocí, lidé opuštění 

a staří, ti, kteří mají jinou barvu pleti nebo jiný způsob života, ti, kteří se ocitli v nouzi nebo je zastihla zákeřná nemoc.“ 

Olga Havlová 
 

Mgr. Lenka Semelová, ředitelka organizace 

 
 

V rámci projektu se věnujeme práci s dobrovolníky, kteří nám pomáhají v rozšiřování naší činnosti, v pořádání kulturních 
 

Dobrovolnická činnost Charity Luhačovice nabízí v době trvání nouzového stavu ve 
spolupráci s místními dobrovolníky zprostředkování konkrétní pomoci osamělým 
seniorům. 
 

Jedná se o pomoc v těchto činnostech: 

 donos a odnos knih z farní knihovny; 

 možnost předat dopis či pohled prostřednictvím dobrovolníka do poštovní schránky; 

 drobný nákup osamělým seniorům, pouze v případě pokud nemá jinou možnost a nemá smluvenou tuto službu 
(cca 3 – 5 kusů max. do 3 kg). 

 

Na této dobrovolnické pomoci se můžete domluvit ve všední dny mezi 8:00 – 13:00 hodinou na číslech: 

 737 012 235  Mgr. Karel Adámek (koordinátor dobrovolníků) 

 604 148 416  Mgr. Anna Martincová (sociální pracovník) 
 

Tato pomoc je dobrovolná a odvíjí se od možností a času jednotlivých dobrovolníků. Dobrovolníci jsou schopni tuto 
pomoc zajistit ve městě  Luhačovice a jeho místních částech Kladná-Žilín, Polichno, Řetechov 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

LUHAČOVICE 

128.489,- Kč 

Celkem 128.489,- Kč  

Charita Luhačovice, Hradisko 100 1.800,- Kč 

Kostel sv. Rodiny, Pod Kamennou 1000 57.011,- Kč 

ALBERT LUHAČOVICE 45.444,- Kč 

Dr. MAX Lékárna, Masarykova 200 6.611,- Kč 

Lékárna BENU, Masarykova 185 2.200,- Kč 

Pekárna JAVOR (u nádraží), Nádražní 492 7.790,- Kč 

Pokladna Městského úřadu Luhačovice nám. 

28. října 543 

3.686,- Kč 

Trafika Suvenýry (pod hotelem Morava), 

Masarykova 287 

1.334,- Kč 

CK Leháro – ZÁSILKOVNA, Masarykova 186 2.613,-Kč 

KLADNÁ-ŽILÍN  Celkem 4.727,- Kč  

Kaple Panny Marie Pomocnice křesťanů 

Kladná-Žilín 

2.500,- Kč 

Obchod se smíšeným zbožím - p. Šustková, 

Kladná-Žilín 14 

2.227,- Kč 

ŘETECHOV  Celkem 3.166,- Kč  

Můj obchod – p. Zichová, Řetechov 25 3.166,- Kč 

POLICHNO  Celkem 2.450,- Kč  

BISKUPICE  Celkem 14.690,- Kč  

Prodejna Jednota COOP Biskupice 12.739,- Kč 

Prodejna zahrádkářských potřeb Biskupice 

(Zálesí) 

1.951,- Kč 

LUDKOVICE  Celkem 15.837,- Kč  

Prodejna Jednota COOP Ludkovice 15.837,- Kč 

PODHRADÍ  Celkem 4.820,- Kč  

Obecní úřad Podhradí 4.820,-Kč 

POZLOVICE Celkem 

30.423,- Kč 

Celkem 30.423,- Kč  

Kostel sv. Martina Pozlovice 16.750,- Kč 

Podatelna Městyse Pozlovice, Hlavní 51 6.740,- Kč 

Můj obchod – POTRAVINY – p. Krajča  6.933,- Kč 

HORNÍ LHOTA  Celkem 28.355,- Kč  

Kostel sv. Dionysa v Horní Lhotě 17.912,- Kč 

Potraviny Hruška 10.443,- Kč  

DOLNÍ LHOTA  Celkem 24.606,- Kč  

Kostel Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě 21.006,- Kč 

Obecní úřad Dolní Lhota 3.600,- Kč 

SEHRADICE  Celkem 14.089,-Kč  

Potraviny ENAPO 14.089,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      (AM) 

 

Děkujeme Vám, že jste si přečetli 12. číslo našeho občasníku.  E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz, Telefon: 604 148 416 
 

Vydala Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice   Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.charita.cz      Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300 
Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob. 

Datum vydání: 17. 2. 2021 
 

 
 
 
 

Výsledky ze statických tříkrálových pokladniček, kde bylo možné přispět. 

 

Nabídka dobrovolnické činnosti Charity Luhačovice 

OSAMĚLÝM SENIORŮM 

 

http://www.caritas-vos.cz/vzdelavani/index.php
http://www.curatio.cz/kurzy.php
https://www.seduca.cz/vzdelavani-pracovniku-v-socialnich-sluzbach
https://www.seduca.cz/vzdelavani-pracovniku-v-socialnich-sluzbach
mailto:poradna@luhacovice.charita.cz
mailto:info@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/
http://www.svitavy.charita.cz/res/archive/003/000535_05_005603.jpg?seek=1384163531

